別記様式第１号（第３条関係）

補助金等交付申請書（記入例）

令和 ７年 ６月１５日

 和歌山市長 尾 花 正 啓 様

申請者  住所 和歌山市七番丁２３番地

氏名 株式会社○○○○

   代表取締役 和歌山 太郎

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

和歌山市補助金等交付規則第３条の規定により、次のとおり申請します。

補助年度 令和 ７ 年度 補助事業等の名称 和歌山市所得向上補助金

補助事業等の目的及び内容

本市において地域経済を牽
けん

引してきた製造業の設備投資を

支援し、生産性を向上させることにより、企業の成長促進

及び収益性の向上並びに従業員の所得向上を図り、製造業

の継続的な発展を促進し、もって本市経済の振興を図るた

め、設備導入に係る費用を補助する。

補助事業等の経費所要額
１２，３４５，０００円

交付申請金額 ６１７，０００円

補助事業等の完了予定年月日 令和 ８年 ９月２１日

添付書類

①事業計画書

②収支予算書

③誓約書兼同意書

④納税（完納）証明書

⑤補助対象設備に係る設計図面（設計図面がある場合に限

る。）

⑥見積書等補助対象経費の算出根拠となる書類の写し（補

助対象経費を明確に判別できるものに限る。）

⑦設備導入事業所に勤務する従業員の賃金台帳等、従業員

の賃金及び労働時間が確認できる書類の写し

⑧設備導入事業所の付近見取図

⑨補助対象設備の配置図

⑩直近の決算報告書の写し

⑪履歴事項全部証明書

補助対象となる設備の購入合計金

額（税抜）

上記金額の５％（千円未満切り捨て）５

００万円を超える場合は、５００万円

設備導入の完了予定日をご記入ください。